

ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE DESPORTO PARA DEFICIENTES						
Campeonato Regional Sudeste de Bocha 2018 - Suzano /SP.			Processo	Convênio	Período de Execução	
			0674/2018	226/2018	15/10/2018	06/11/2018
Grupo de Despesas			Valor	Valor	Saldo a	Recursos
Fornecedor ou Prestador de Serviço			Programado	Executado	Devolver	Próprios
<b>Hospedagem</b>			<b>23.712,00</b>	<b>23.553,92</b>	<b>158,08</b>	<b>0,00</b>
Hospedagem em quartos duplos (por pessoa)	150 PESSOAS 2 DIÁRIAS	79,04	23.712,00	23.553,92	158,08	0,00
<b>Alimentação</b>			<b>14.976,00</b>	<b>14.461,20</b>	<b>514,80</b>	<b>0,00</b>
25/10 - almoço	40	15,60	624,00	14.461,20	514,80	0,00
25/10 - jantar	230	15,60	3.588,00			
26/10 - almoço e jantar	460	15,60	7.176,00			
27/10 - almoço	230	15,60	3.588,00			
<b>Pagamento de Serviços de Terceiros – Pessoas Físicas e Jurídicas</b>			<b>30.058,50</b>	<b>23.720,23</b>	<b>6.338,27</b>	<b>0,00</b>
Delegado Técnico Alex Alonso	3 diárias	280,00	840,00	840,00	0,00	0,00
Classificadora chefe Karla Costa de Liz	3 diárias	230,00	690,00	690,00	0,00	0,00
Classificador Ijoel Jerônimo	3 diárias	200,00	600,00	600,00		
Classificadora Mariane Paiva Cruz	3 diárias	200,00	600,00	600,00		
Árbitro Internacional Rodrigo de Souza Freitas	3 diárias	230,00	690,00	690,00	0,00	0,00
Árbitra Internacional Elizabeth Albano	3 diárias	230,00	690,00	690,00		
Árbitra Nacional Marília Pinto	3 diárias	200,00	600,00	600,00	2.580,00	0,00
Árbitra Nacional Luci Barros	3 diárias	200,00	600,00	600,00		
Árbitro Regional Wellington Rodrigues Santana	3 diárias	200,00	600,00	420,00		
Árbitro Nacional	3 diárias	200,00	600,00			
Árbitro Nacional	3 diárias	200,00	600,00			
Árbitro Nacional	3 diárias	200,00	600,00			
Árbitro Nacional	3 diárias	200,00	600,00			
Árbitro Regional Gabriel Sousa	3 diárias	140,00	420,00	420,00		
Árbitro Regional Edison Pereira	3 diárias	140,00	420,00	420,00		
Árbitro Regional Hussani Bueno	3 diárias	140,00	420,00	420,00		
Árbitro Regional Fabio Padilha	3 diárias	140,00	420,00	420,00		
Árbitra Regional Paula Santos	3 diárias	140,00	420,00	420,00		
Árbitra Regional Mohara Itohara	3 diárias	140,00	420,00	420,00		
Árbitro Regional Vinicius dos Santos Mathias	3 diárias	140,00	420,00	420,00		
Árbitro Regional Luiz Gustavo	3 diárias	140,00	420,00	420,00		
Árbitro Regional Marcelo de Abreu Maiani Simões	3 diárias	140,00	420,00	420,00		
Árbitra Regional Thalita Cassettari Campos	3 diárias	140,00	420,00	420,00		
Árbitro Regional Charles Cruz	3 diárias	140,00	420,00	420,00		
Árbitra Regional Andrea Piedade	3 diárias	140,00	420,00	420,00		
Árbitra Regional Bruna Moraes	3 diárias	140,00	420,00	420,00		
Árbitro Regional	3 diárias	140,00	420,00			
Árbitro Regional	3 diárias	140,00	420,00			
Árbitro Regional	3 diárias	140,00	420,00			
Árbitro Regional	3 diárias	140,00	420,00			
Árbitro Regional	3 diárias	140,00	420,00			
Apoio Claudionor dos Santos	3 diárias	140,00	420,00	420,00	0,00	0,00
Apoio Ronaldo Gonçalves de Oliveira	3 diárias	140,00	420,00	420,00		
<b>Encargos com Recursos Humanos</b>			<b>5.848,50</b>	<b>4.190,23</b>	<b>1.658,27</b>	<b>0,00</b>
Locação de estrutura de box truss metálico em formato Q15 com tamanho de 05m de altura por 03m de largura.	1 unidade		1.800,00	1.800,00	0,00	0,00
Locação de 2 estruturas de box truss metálico em formato Q15 com tamanho de 03m de altura por 02m de largura.	2 unidades		1.900,00	1.900,00		
Confecção de lona para backdrop - 5,25m por 03,25m	1 unidade		1.460,00	1.460,00		
Confecção de 04 prisma - triângulos	1 unidade		2.340,00	2.340,00		
<b>Contas de Consumo</b>			<b>2.900,00</b>	<b>2.897,80</b>	<b>2,20</b>	<b>0,00</b>
Contas de Consumo			2.900,00	2.897,80	2,20	0,00
<b>Equipamentos de Informática, Softwares e Telecomunicações</b>			<b>287,40</b>	<b>275,88</b>	<b>11,52</b>	<b>0,00</b>
Cartuchos Pretos para Impressora Multifuncional	3 unidades		143,70	275,88	11,52	0,00
Cartuchos Coloridos para Impressora Multifuncional	3 unidades		143,70			
<b>Passagens aéreas Nacionais e Internacionais</b>			<b>1.501,33</b>	<b>1.128,52</b>	<b>372,81</b>	<b>0,00</b>
Passagem aérea Florianópolis x São Paulo (GRU)	1 passagem	766,98	766,98	1.128,52	372,81	0,00
São Paulo (GRU) x Florianópolis	1 passagem	734,35	734,35			
<b>Gastos com Premiações</b>			<b>1.337,58</b>	<b>1.337,58</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Medalhas, Light G ouro formatos 8mm de diâmetro, espessura 0,4mm, banhada em ouro, prata e bronze, esmalte, braile.	5 unidades	29,01	145,05	1.337,58	0,00	0,00
Medalhas, Light G prata formatos 8mm de diâmetro, espessura 0,4mm, banhada em ouro, prata e bronze, esmalte, braile	5 unidades	28,01	140,05			
Medalhas, Light G bronze formatos 8mm de diâmetro, espessura 0,4mm, banhada em ouro, prata e bronze, esmalte, braile.	5 unidades	28,01	140,05			
Troféu Euro - Ouro (Campeão) ref: T-1137 , 45cm de altura taça medida 7,5 x 13cm adesivado e resinado com logo do evento.	1 unidade	116,25	116,25			
Troféu Euro - Prata (Vice Campeão) ref: T-1136 , 40cm de altura taça medida 7,5 x 13cm adesivado e resinado com logo do evento.	1 unidade	100,05	100,05			
Troféu Euro - Bronze (3º lugar) ref: T-1135 , 35cm de altura taça medida 7,5 x 13cm adesivado e resinado com logo do evento.	1 unidade	88,13	88,13			
Troféu Personalizado - (Bocha Challenge) ref: T-999, em acrílico incolor com print color, 15 cm de altura.	4 unidades	152,00	608,00			
<b>AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO</b>			<b>2.529,40</b>	<b>2.529,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Camisas Confeccionada em tecido 100% algodão Tam P, com gola careca, gramatura minina 180g/m <sup>2</sup> com construção do tipo cardado fio 30/1, manga curta, gola do tipo careca com ribana (confeccionada no mesmo tecido e cor da malha da camiseta), modelo unissex, em diversas cores com impressão (bordada/silkada, conforme solicitação).	30	10,20	306,00	306,00		
Camisas Confeccionada em tecido 100% algodão Tam M, com gola careca, gramatura minina 180g/m <sup>2</sup> com construção do tipo cardado fio 30/1, manga curta, gola do tipo careca com ribana (confeccionada no mesmo tecido e cor da malha da camiseta), modelo unissex, em diversas cores com impressão (bordada/silkada, conforme solicitação).	84	10,40	873,60	873,60		
Camisas Confeccionada em tecido 100% algodão Tam G, com gola careca, gramatura minina 180g/m <sup>2</sup> com construção do tipo cardado fio 30/1, manga curta, gola do tipo careca com ribana (confeccionada no mesmo tecido e cor da malha da camiseta), modelo unissex, em diversas cores com impressão (bordada/silkada, conforme solicitação).	82	10,60	869,20	869,20	0,00	0,00
Camisas Confeccionada em tecido 100% algodão Tam GG, com gola careca, gramatura minina 180g/m <sup>2</sup> com construção do tipo cardado fio 30/1, manga curta, gola do tipo careca com ribana (confeccionada no mesmo tecido e cor da malha da camiseta), modelo unissex, em diversas cores com impressão (bordada/silkada, conforme solicitação).	26	10,80	280,80	280,80		
Camisas Confeccionada em tecido 100% algodão Tam GGG, com gola careca, gramatura minina 180g/m <sup>2</sup> com construção do tipo cardado fio 30/1, manga curta, gola do tipo careca com ribana (confeccionada no mesmo tecido e cor da malha da camiseta), modelo unissex, em diversas cores com impressão (bordada/silkada, conforme solicitação).	18	11,10	199,80	199,80		
<b>Locação de Veículos Automotores</b>			<b>5.744,20</b>	<b>5.123,88</b>	<b>620,32</b>	<b>0,00</b>
Locação de carro automotivo de 24 a 28 de outubro para transporte local da Diretoria da ANDE do Rio de Janeiro/RJ para Suzano/SP + transporte local em Suzano/SP + retorno para Rio de Janeiro/RJ.	1 CARRO	4 DIÁRIAS 181,74	726,97	520,31	620,32	0,00
Locação de carro automotivo de 25 a 27 de outubro para transporte local da Diretoria da ANDE do Rio de Janeiro/RJ para Suzano/SP + transporte local em Suzano/SP + retorno para Rio de Janeiro/RJ	1 CARRO	3 DIÁRIAS 181,74	545,23	726,97		
Locação de Van nos dias 25 a 27 de outubro para transporte da arbitragem e organização do Rio de Janeiro/RJ para Suzano/SP + transporte local em Suzano/SP + retorno para Rio de Janeiro/RJ	1 CARRO	2 DIÁRIAS	4.472,00	3.876,60		
<b>Pagamento de Taxas</b>			<b>553,59</b>	<b>189,30</b>	<b>364,29</b>	<b>0,00</b>
Tarifas Bancárias			553,59	189,30	364,29	0,00
<b>VALOR TOTAL</b>			<b>83.600,00</b>	<b>75.217,71</b>	<b>8.382,29</b>	<b>0,00</b>

<b>Rendimento Líquido</b>	41,38
<b>Saldo a Devolver</b>	<b>8.423,67</b>